
Oświadczenie złożone 

przez senator Alicję Chybicką 

na 56. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 czerwca 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza oraz do prezesa Narodowego Fun-

duszu Zdrowia Tadeusza Jędrzejczyka 

Szanowny Panie Ministrze! Szanowny Panie Prezesie! 

Do mojego biura wpłynęło pismo pana Grzegorza P. z prośbą o interwencję w sprawie odmowy przez 

NFZ refundacji leczenia lekiem Adcetris. 

W październiku 1997 r. u dwudziestoletniego wtedy pana Grzegorza P. zdiagnozowano chłoniaka 

Hodgkina – ziarnicę złośliwą. Od razu zastosowano cykl ABVx6//COPP i radioterapię. W 2004 r. nastąpił 

pierwszy nawrót choroby, podjęto leczenie ABVD. W 2007 r. choroba znowu o sobie przypomniała. Tym 

razem zastosowano DHAPx2 i 1 auto SCT (BEAM). 2009 r. i kolejna wznowa, tym razem leczona IGEVx2, 

2 auto SCT (CBV) i radioterapią. Niestety w 2013 r. nastąpił kolejny nawrót choroby. Zastosowano leczenie 

DexaBEAM 2x, jednak badanie PET potwierdza odporność choroby na zastosowane leczenie – widoczna 

aktywna masa węzłowa w śródpiersiu. Z uwagi na słabą jakość szpiku lekarze odradzają podawanie kolejnej 

silnej chemii – zbyt wysokie ryzyko – zalecają natomiast podjęcie leczenia lekiem Adcetris, który w Polsce 

niestety nie jest objęty refundacją. 

Leczenie Adcetrisem jest jedyną szansą pana Grzegorza na pokonanie choroby, jednak ze względu na wy-

sokie koszty preparatu bez pomocy NFZ i refundacji pan Grzegorz nie będzie mógł podjąć odpowiedniej 

terapii. 

Zwracam się do Pana Ministra i Pana Prezesa z prośbą o pilne podjęcie przedstawionego tematu i zapro-

ponowanie rozwiązania, które umożliwi ciężko chorym korzystanie z nowoczesnych preparatów i metod 

leczenia. Zwracam się również z prośbą o przeanalizowanie sytuacji pana Grzegorza i wyrażenie zgody na 

refundację leczenia preparatem Adcetris bądź zaproponowanie rozwiązania, które pozwoli panu Grzegorzowi 

na podjęcie terapii preparatem Adcetris. 

Z wyrazami szacunku 

Alicja Chybicka 




